
UCHWAŁA NR LXVI/812/2024 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXIV/790/2024 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 
16 stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Wójtem Gminy Zaleszany a Prezydentem Miasta Stalowej Woli w zakresie powierzenia 
zadania własnego zarządzania drogą gminną 

Na podstawie art. 8 ust. 2 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.), 
art. 216 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Zaleszany uchwala co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega treść załącznika do uchwały nr XIV/790/2024 Rady Gminy 
w Zaleszanach z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Zaleszany a Prezydentem Miasta Stalowej Woli 
w zakresie powierzenia zadania własnego zarządzania drogą gminną. 

§ 2. Aktualna treść porozumienia wraz z projektem aneksu stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaleszany. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928CDD7-E46A-4D70-BEE6-616F6524104E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/812/2024 

Rady Gminy w Zaleszanach 

z dnia 7 marca 2024 r. 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu …………………….. roku w Zaleszanach pomiędzy: 
Wójtem Gminy Zaleszany – Pawłem Gardym 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Moniki Chałubiec 
z siedzibą przy ul. Tadeusza Kościuszki 16, 37-415 Zaleszany, 
zwanym dalej „Wójtem” 
a 
Prezydentem Miasta Stalowej Woli - Lucjuszem Nadbereżnym 
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Michała Buwaja 
z siedzibą przy ul. Wolności 7, 37-450 Stalowa Wola, 
zwanym dalej „Prezydentem” 
w sprawie powierzenia zadania własnego zarządzania drogą gminną 
Na podstawie: 
1. art. 10 ust. 1 i ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), art. 19 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 645 ze zmianami) 
i art. 216 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zmianami), 

2. uchwały Nr LXVI/812/2024 Rady Gminy Zaleszany z dnia 7 marca 2024 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Zaleszany 
a Prezydentem Miasta Stalowej Woli w zakresie powierzenia zadania własnego zarządzania 
drogą gminną, 

3. uchwały Nr ………………………………. Rady Miasta Stalowa Wola z dnia 
………………………….. r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania zarządzania odcinkiem 
drogi gminnej ul. Sandomierskiej w miejscowości Agatówka na terenie Gminy Zaleszany, 

Strony ustalają co następuje: 
§ 1. 1. Wójt, jako zarządca dróg publicznych na terenie Gminy Zaleszany powierza 

a Prezydent przyjmuje do wykonania prawa i obowiązki czasowego zarządcy drogi gminnej 
ul. Sandomierska w miejscowości Agatówka. 

2. Przejęcie zarządzania nad drogą będzie obejmowało zadania zarządcy drogi określone 
w art. 20 pkt 2-4 oraz pkt 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

3.  Powierzenie zarządzania drogą następuje w związku z zamiarem realizacji 
przedsięwzięcia pn. „Przebudowa i rozbudowa odcinka drogi gminnej ul. Sandomierskiej na 
terenie Gminy Stalowa Wola i Gminy Zaleszany z nawiązaniem do skrzyżowania z drogą 
krajową nr 77”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928CDD7-E46A-4D70-BEE6-616F6524104E. Podpisany Strona 1



4. Wójt udziela Prezydentowi prawa do zarządzania i dysponowania nieruchomością, 
o której mowa w ust.1, na cele budowlane dla realizacji zadania o którym mowa w ust.3. 

5. Przed przystąpieniem do rzeczowej realizacji inwestycji Wójt użyczy Prezydentowi 
grunt pod pasem drogowym drogi objętej porozumieniem na cele budowlane, działając na 
podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

6. W celu realizacji niniejszego porozumienia Wójt upoważnia Prezydenta do 
dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i realizacją 
przedsięwzięcia, o którym mowa w ust. 3, w tym w szczególności do: 
1) opracowania niezbędnej dokumentacji projektowej oraz wystąpienia z wnioskiem 

o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej w trybie 
przewidzianym w ustawie z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, 

2) wystąpienia z wnioskami o uzyskanie wszelkich innych decyzji, opinii i uzgodnień 
umożliwiających realizację zadania, 

3) zapewnienia nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania, 
4) przeprowadzenia postępowania w trybie ustawy prawo zamówień publicznych oraz 

rzeczowej realizacji zadania. 
7. Gmina Zaleszany i Gmina Stalowa Wola zobowiązują się wspólnie zrealizować 

przedsięwzięcie określone w ust. 3. 
§ 2. 1. Gmina Zaleszany i Gmina Stalowa Wola będą partycypować w kosztach realizacji 

przedsięwzięcia. 
2.  Gmina Zaleszany staje się finansującym przedsięwzięcie w części położonej na 

terenie Gminy Zaleszany. 
3. Gmina Stalowa Wola staje się finansującym przedsięwzięcie w części położonej na 

terenie Miasta Stalowa Wola. 
4. Gmina Zaleszany udzieli Gminie Stalowa Wola dotacji na pokrycie kosztów realizacji 

zadania, o którym mowa w §1 ust. 3. 
5. W przypadku uzyskania przez Gminę Stalowa Wola dofinansowania na rzeczową 

realizację przedmiotowej inwestycji zostanie sporządzony aneks do niniejszego 
porozumienia określający szczegółowe zasady partycypowania w kosztach realizacji. 

§ 3. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas przygotowania, realizacji i obowiązuje do 
dnia upływu gwarancji przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 ust.3. 

2. Po zakończeniu gwarancji przedsięwzięcia Gmina Stalowa Wola zobowiązuje się do 
zwrotnego przekazania zarządzania drogą o której mowa w §1 ust.1. 

§ 4. 1. Strony porozumienia postanawiają, że każda ze stron porozumienia odpowiada za 
nieprawidłowości powstałe w wyniku swojego działania lub jego zaniechania w związku 
z realizacją porozumienia. 

2. Każda ze stron zobowiązana jest do naprawienia drugiej stronie szkody wynikłej 
z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z niniejszego 
porozumienia. 

§ 5. 1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
2. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają dla swej ważności formy pisemnej. 
3. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie mają przepisy Kodeksu cywilnego, 

Ustawy o drogach publicznych i Ustawy o finansach publicznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928CDD7-E46A-4D70-BEE6-616F6524104E. Podpisany Strona 2



§ 6. 1. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa 
dla każdej ze Stron. 

2. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

Wójt  Prezydent 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928CDD7-E46A-4D70-BEE6-616F6524104E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXVI/812/2024 RADY GMINY W ZALESZANACH z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6




